Infertur etiā ad id quod tradit Bar- ba. d. cons. 64. col. fi. dicens: q̄ si testa- tor legat vſumfructū, & permittit: vt legata-

legatarius possit bona distrahere, tūc censetur legata proprietas arguendo. à fortiori ex d.l. Proculus, & Bal. ibi: secundū cōmunem intellectum. Quod tamē improbat Soci. d. cōf. 131. n. 15. li. 1. dicens Barbat. more suo paralogisare, & retorquēs prēposta subtilitate dicta Bald. & aliorum.

O Ego aduerto vtrūq; nisi falso fundamento, (nēpē ex cōmuni intellectu. d.l. Proculus, quē probauimus sustine ri nō posse.) Aduerto etiā minus ini quā esse opinionē Barba. in suis terminis. Si enim maturē consideres, cōperies: ex ea adiectione (vt legatarius alienare possit) verò similius posse præsumi, qđ testator legat proprietatē: cū ea potestas nō cōueniat fructuario. Quo casu, ex qualitate à disponente expressa, recedi potest à verbis, iuxta l. si vno 17. ff. locati: & l. vbi ita. ff. dedona. causa. mort. cum multis alijs. At in casu. d. l. Proculus, & in his quæ Doct. cōmuniter colligunt & inferunt: (quæ nos reprobamus) adiectione minuit & restin git legatū: Ideoq; absurdū esset ex talibus verbis relictū ampliare, atq; ita non absurdē Barba. à maiori arguere potuit. Nec omitto, qđ Cuma. cōf. 121 idē consuluit ante Barba. & ita arguit à fortiori. n. 3. cuius nec Soc. nec Barb. meminerunt. Et hoc sequitur Cardi. Parif. d. cōf. 71. n. 3. qui cū eis cōcludit, relicto vſufructu cū potestate, vt legatarius de re disponere possit (maximē post tempus mortis) cōpræhendi proprietatē: quia aliās repugnaret iuris regula, quæ habet: vſumfructū morte si

niri: idq; immari potest, ex reg. l. illud. ff de acq. hære. & l. ad legatum, & l. ad rem mobilem. ff. de Procur.

Tandē aduerto cōtra Cuma. Barb. & Parif. nō semper ex tali adiectione, vt fructarius alienare possit, sub nomine vſusfructus intelligēdā proprietatem. Obstāt enim ea, quæ superiū adduximus de obſeruāda proprietate verborū, ac non facilē admittenda extensione cōcessionis: & in tali specie posset intelligi, quòd testator vel donās vſumfructū, concedēdo simul potestatē alienādi, nō id expreſſerit, qua si proprietatē legare velit: sed magis ad tollendā dubitationē & pœnā, que cōtra fructuarīū alienatē, à multis traditur in iure nostro: vt in præcedēti articulo deduximus, circa. §. finitū Inst. de vſuf. Et in eisdē terminis esset cautele aduertendū, an verba testatoris seu concedētis vſumfructū, tribuat potestatē alienādi in causam fortè necessariā, & reseruato in fauore alicuius, qđ ex bonisupererit: tūc enim constat, tātūm relinqui vſumfructū, eamq; alienandi facultatē ad aliud concedi, nō ut proprietas dari censetur.